
OBSAH
► 54 Geny nejde přechytračit

Pochází ze slavného hereckého rodu. Otakar 
Brousek mladší působí devět let v pražském 

Divadle na Vinohradech a teď zazářil v novém 
českém filmu Okupace. Proč se mu výrazné 

filmové role vesměs vyhýbají? Za co dostal od 
otce kdysi na zadek? A proč udělal před časem 

v divadelním baru ostudu?

л 16 Američané již 
nechtějí umírat a utrácet
Jaký vliv budou m ít na stabilitu Blízkého 
východu současné obměny politických 
špiček v Íránu a Izraeli či odchod 
Améričanů z Afghánistánu? Máme se 
obávat nových vln utečenců? O tom 
hovoří bývalý český velvyslanec v Izraeli, 
prorektor vysoké školy CEVRO Institut, 
expert na Blízký východ a bezpečnostní 
analytik Tomáš Pojar.

48 Můj svět už 
není černobílý
Jak vypadá boj s poporodní 
depresí? Cukrářka a floristka 
Kristýna Petráková měla I  

vždycky pověst veselé 
a energické pohodářky. Jenže 
když se jí předloni narodila 
dcera Ella, místo radosti ^  
následovala těžká poporodní 
deprese, kvůli níž skončila 
na psychiatrii. „Přišla 
totální fyzická i psychická^ Y 
paralýza,“ vzpomíná.

<<26 Jak vytrhnout 
tapírovi stoličku
Ošetřuje zuby tapírovi, řeší 
operaci tygra, vyšetřuje 
hrabáče kapského 
ultrazvukem, ale také aplikuje 
antikoncepci opičce gueréze. 
Veterinář Roman Vodička 
vypráví o bezmála čtvrtstoletí, 
které strávil v pražské zoo.
A vzpomíná i na povodně, kdy 
byl u smutného konce slona, 
jenž se ocitl v pasti.


